
Abschnitt 2 - Samstag 29.11.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:00 nach Abs.1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG Neukölln e.V. Berlin 5621   7/  2  12/  0
Gesamt für den Verband    7/   2   12/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
TV Gut Heil Billstedt 4128  14/ 15  55/  1
Gesamt für den Verband   14/  15   55/  1

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Hannover 96 7079   3/  1   5/  0
SC Altwarmbüchen 3953  17/ 24  71/  1
SGS Bückeburg 3806   1/  0   1/  0
SGS Hannover 3807   3/  4  15/  0
SV Burgwedel 6507   4/  3   9/  0
SV Garbsen 5416  13/  8  34/  0
TSV Neustadt a. Rbg. 1862 3931   4/  3  12/  0
VfL Grasdorf 4012   4/  3  13/  0
Gesamt für den Verband   49/  46  160/  1

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine   70/  63  227/  2



Kampfgericht Abschnitt 2
Kampfgericht wird  aus AS1 übernommen. Keine neue KR-Sitzung.

Position Name Verein
Schiedsrichter Tann, Heinrich SG Lehrte/Sehnde
Schiedsrichter Busche, Günter SC Barsinghausen
Schiedsrichter z. A. Sievers, Dirk TSV Pattensen
Starter Malskies, Michael SGS Hannover
Starter Rieke, Theresa SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Possienke, Tesja SC Altwarmbüchen
Schwimmrichter Starter,  
Sprecher Gratz, Dorothee SC Altwarmbüchen
Auswerter Ahrens, Sören SC Altwarmbüchen
Auswerter Hofmann, Steffen SC Altwarmbüchen
Protokollführer Franke-Fischer, Barbara SC Altwarmbüchen
Computer Ahrens, Jörn SC Altwarmbüchen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Jedig, Anastasia SC Altwarmbüchen
Zielrichter Wedow, Daniela TSV Neustadt a. Rbg. 1862
Zielrichter Böttcher, Fabian SGS Hannover

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Peter, Fabian SV Garbsen
Zeitnehmer Wolter, Malte TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Piekarz, Janina TSV Burgdorf
Zeitnehmer Wenzel, Horst VfL Grasdorf
Zeitnehmer Keil, Franziska SV Burgwedel
Zeitnehmer Janta, Stefanie SC Altwarmbüchen
Reservezeitnehmer Obmann,  

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Kölling, Andrea SG Neukölln e.V. Berlin
Zeitnehmer Schmidt, Sven TSV Neustadt a. Rbg. 1862
Zeitnehmer Standke, Nadine Hannover 96
Zeitnehmer Scholz, Anja TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Schlaack, Sonja TV Gut Heil Billstedt
Zeitnehmer Kolewe, Bianca SGS Bückeburg
Reservezeitnehmer Obmann,  

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Bahn, 1 
Wenderichter Dobor, Marlen SV Garbsen
Wenderichter Bahn, 3 
Wenderichter Stiller, Sabrina TSV Burgdorf
Wenderichter Töller, Ina SV Garbsen
Wenderichter Bahn, 4 



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 10 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 11 - 4x100m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich
Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kolewe, Nike 2014 SGS Bückeburg 03:22,58 216
2. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 03:26,56 204
3. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 03:28,38 198
4. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 03:34,69 181
5. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:42,90 162
6. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 03:54,34 139
7. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 03:54,84 138

Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 02:43,43 412
2. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 02:50,81 361
3. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 03:02,33 296
4. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:05,89 280
5. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 03:11,22 257
6. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 03:16,71 236
7. Jedig, Violetta 2013 SC Altwarmbüchen 03:58,37 132

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Wenzel, Lina 2011 VfL Grasdorf 03:01,50 300
2. Bruns, Alisa 2010 VfL Grasdorf 03:12,47 252
3. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 03:13,36 248
4. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 03:15,99 239
5. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:17,06 235
6. Olbersch, Valeria 2011 VfL Grasdorf 03:27,55 201

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 03:09,69 263
2. Standke, Inga 2009 Hannover 96 03:23,62 213

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Akgül, Ela 2013 SC Altwarmbüchen 02:43,43 412
2. Will, Mirja 2012 SC Altwarmbüchen 02:50,81 361
3. Wenzel, Lina 2011 VfL Grasdorf 03:01,50 300
4. Mausolf, Lena 2012 SV Garbsen 03:02,33 296
5. Fritzsch, Vanessa 2013 TV Gut Heil Billstedt 03:05,89 280
6. Haman, Jonna 2009 SC Altwarmbüchen 03:09,69 263
7. Walter, Jule 2012 SC Altwarmbüchen 03:11,22 257
8. Bruns, Alisa 2010 VfL Grasdorf 03:12,47 252
9. Mataev, Gabriela 2011 SC Altwarmbüchen 03:13,36 248



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Evers, Angelina 2010 SV Garbsen 03:15,99 239
11. Garrecht, Emma 2012 SC Altwarmbüchen 03:16,71 236
12. Volkova, Vlada 2011 TV Gut Heil Billstedt 03:17,06 235
13. Kolewe, Nike 2014 SGS Bückeburg 03:22,58 216
14. Standke, Inga 2009 Hannover 96 03:23,62 213
15. Polat, Ada Ayla 2015 SGS Hannover 03:26,56 204
16. Olbersch, Valeria 2011 VfL Grasdorf 03:27,55 201
17. Herich, Alexis-Juliet 2015 SG Neukölln e.V. Berlin 03:28,38 198
18. Töller, Tilda Luise 2015 SV Garbsen 03:34,69 181
19. Polus, Zosia 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:42,90 162
20. Pizzarello, Tahlia 2015 SGS Hannover 03:54,34 139
21. Wollschläger, Mathilda 2014 SC Altwarmbüchen 03:54,84 138
22. Jedig, Violetta 2013 SC Altwarmbüchen 03:58,37 132


